
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.66 DEL 04/09/2025 
 

OGGETTO: 
CHIUSURA DELL'AREA GIOCHI NEI PRESSI DEL CAMPETTO MULTISPORT IN LOCALITÀ 
ENTRÈVES PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'IMPIANTO DI 
IRRIGAZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO DI EDILIZIA PUBBLICA 
 
VISTO l'art. 107 del D.lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 
VISTI gli art. 5 comma 3, 6, 7 e 21 del D.lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della strada); 
 
VISTA la determinazione del servizio tecnico comunale n. 174 del 27 dicembre 2024 con cui sono stati affidati i lavori in 
oggetto all’operatore economico ECOVALDIGNE S.r.l. con sede in via Trotterel n. 8 – 11017 Morgex (VB) – P.IVA 
01143630075; 
 
VISTO l’inizio dei lavori previsto per martedì 9 settembre 2025, con durata stimata di circa un mese; 
 
CONSIDERATO che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia della pubblica incolumità 
e sicurezza si rende necessario adottare idonei provvedimenti in merito all’utilizzo dell’area giochi; 
 
STABILITO che le aree interessate dai lavori oggetto della presente ordinanza saranno opportunamente delimitati e 
segnalati a cura della ditta richiedente che si assume ogni e qualsiasi responsabilità derivante dall’applicazione della 
presente ordinanza. 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA TOTALE DELL'AREA GIOCHI NEI PRESSI DEL CAMPETTO MULTISPORT 
IN LOCALITÀ ENTRÈVES DALLE ORE 6,00 DI MARTEDÌ 9 SETTEMBRE 2025 FINO AL 
TERMINE LAVORI. 
 
La ditta ECOVALDIGNE S.r.l. con sede in via Trotterel n. 8 – 11017 Morgex (VB) – P.IVA 01143630075 esecutrice dei 
lavori, è tenuta a garantire, in qualsiasi momento, sia di giorno che di notte, il transito ai veicoli di servizio urgente di 
emergenza e ad apporre e a mantenere efficiente, la segnalazione prevista per l’installazione di opere e cantieri sulle strade e 
più precisamente quella prescritta dagli articoli da 30 a 43 del “regolamento d’esecuzione e d’attuazione del nuovo codice 
della strada” emanato con DPR 16.12.92, n° 495 e successive modifiche; 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio e mediante apposita segnalazione posta 
in loco dalla ditta appaltatrice dei lavori. 
Gli Organi di Polizia preposti al controllo sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
Ai trasgressori del suddetto provvedimento saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
In relazione al disposo dell’art. 37, comma 3, del D.lgs. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, 
da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali posizionati, al Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento di esecuzione. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(Ing. Joseph Bovard) 

- documento firmato digitalmente -


